

Anlage 2:

Kostenplan des Anh. Berufsschulzentrums "Hugo Junkers"

		Anzahl	EP	GP	GP	Summe
			netto	netto	brutto	
1	Daten- und Stromnetz Verkabelung & Komponenten	10	174,75 €	1.747,53 €	2.079,56 €	
		2	402,00 €	804,00 €	956,76 €	
						3.036,32 €
2	Internetgateway & Firewallsystem	1	6.000,00 €	6.000,00 €	7.140,00 €	
		2	420,00 €	840,00 €	999,60 €	
		1	1.680,00 €	1.680,00 €	1.999,20 €	10.138,80 €
3	Layer 3 Ethernet Switch mit Routingfunktionalitäten lokales Netzwerk	2	840,34 €	1.680,68 €	2.000,00 €	
		1	1.000,00 €	1.000,00 €	1.190,00 €	
						3.190,00 €
4	Arbeitsplatz- komponenten & schulinterne Ausstattung	100	600,00 €	60.000,00 €	71.400,00 €	
		25	600,00 €	15.000,00 €	17.850,00 €	
		10	3.870,30 €	38.703,00 €	46.056,57 €	
		1	1.000,00 €	1.000,00 €	1.190,00 €	
		1	600,00 €	600,00 €	714,00 €	
		8	350,00 €	2.800,00 €	3.332,00 €	
		100	75,00 €	7.500,00 €	8.925,00 €	
				28.704,80 €	34.158,71 €	183.626,28 €
				168.060,00 €	199.991,40 €	199.991,40 €
				31.931,40 €		

FM	149.993,55 €
EM	49.997,85 €

Gesamtausgabe 199.991,40 €